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" FREDI ELECTRONIC™ Sh.p.k. 31.12.2017

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2016 né lekeé
Z#éri i Bilancit Shenime 2017 2016
A JAKTIVET 40,629,511.00 35,036,033.00
I JAktivet Afatshkurtra 39,804,183.00 34,042,756.00
1 [Mjete monetare 1,069,385.00 879,535.00
2 Qlnvestime: = =
a) [Né titu] pronésie té njésive ekonomike brenda grupit - -
b) |Aksionet e veta % S
c) |Té tjera financiare - 2
Totali 2 x
3 |Té drejta té arkétueshme : 11,927,803.00 7,729,926.00
a) |Nga aktiviteti i shfrytézint 10,232,041.00 5,044,293.00
b) |Nga njésité ekonomike brenda grupit - =
¢) [Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése = "
d) |T¢ tjera ; 1,695,762.00 2,685,633.00
e) |Kapital i nénshkruar i papaguar 3 5
Totali 11,927,803.00 7,729,926.00
4 |lnventarét: 26,806,995.00 25,433,295.00
a) |Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme - .
b) |Prodhime né proces dhe gjysémprodukte - -
c) |Produkte té gatshme - -
d) Mallra 26,806,995.00 25,433,295.00
e) |Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) - -
f) JAAGJIM té mbajtura pér shitje - -
g) [Parapagime pér inventar - -
Totali 26,806,995.00 25,433,295.00
5 [|Shpenzime té shtyra - -
6 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara - -
I-Aktive totale afatshkurtra 39,804,183.00 34,042,756.00
11 Aktive Afatgjata 825,328.00 993,277.00
1 JAktive financiare: - -
a) [Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit - -
b) |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit - -
c) (Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
d) |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
e) |Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata - -
) NTituj té tjeré té huadhénies - -
Totali = e
2 JAktivet materiale: 825,328.00 993,277.00
a) [Toka dhe ndértesa - -
b) Umpiante dhe makineri 347,520.00 500,856.00
c) |Té tjera Instalime dhe pajisje 477,808.00 492,421.00
d) Parapagime pér aktive materiale dhe né proces - -
Totali §25,328.00 993,277.00
3 JAktive Biologjike - B
4 JAktive jo materiale: e =
a) |Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, t¢ drejta dhe aktive té ngjashme - E
b) |Emrii Miré - -
c) |Parapagime pér AAJM - =
Totali - 5
5 JAktive tatimore té shtyra i ™
I1-Aktive totale afatgjata §25,328.00 993,277.00 |
|
Aktive totale (I+11) 40,629,511.00 35,036,033.00

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese




1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 D_h.ietur 2016 né leké
Zéri i Bilancit - Shenime 2017 2016
B |DETYRIME DHE KAPITALI 40,629,511.00 35,036,033.00
I |Detyrimet afatshkurtra 24,523,462.00 19,800,599.00
1 |Detyrime afatshkurtra: 24,523,462.00 19,800,599.00
a) |Titujt e huamarrjes - -
b) |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 7,893,976.00 6,801,601.00
c) JArkétimet né avancé pér porosi - -
d) |Té pagueslime pér aktivitetin e shfrytézimit 11,288,903.00 8,377,629.00
e) |Déftesa té pagueshme - -
f) |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
g) |1é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
h) [Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 114,046.00 196,814.00
i) |Té pagueshme pér detyrimet tatimore 83,745.00 70,762.00
i) |Té tjera té pagueshme 5,142,792.00 4,353,793.00
Totali 24,523,462.00 19,800,599.00
2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara . *
3 |Té ardhura té shtyra - -
4 |Provizione B -
I-Totali i Detyrimeve afatshkurtra 24,523,462.00 19,800,599.00
11 |Detyrime afatgjata - -
1 |Detyrime afatgjata: - -
a) |Titujt e huamarrjes - -
b) |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - .
c) JArkétimet né avancé pér porosi - -
d) |T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit - -
e) |Déftesa té pagueshime - 3
f) |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
g) |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
i) ITé tjera té pagueshme E Z
Totali = %
2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara = s
3 |Té ardhura té shtyra . -
4 |Provizione: E 5
a) |Provizione pér pensionet 5 P
b) |Provizione té tjera - -
Totali - =
5 |Detyrime tatimore té shtyra o 5
II-Totali i Detyrimeve afatgjata % =
]
Detyrime totale(I+11) 24,523,462.00 19,800,599.00
111 |Kapitali dhe Rezervat 16,106,049.00 15,235,434.00
1 JKapitali i Nénshkruar 100,000.00 100,000.00
2 Primi i lidhur me kapitalin - -
3 JRezerva rivlerésimi 2 =
4 |Rezerva té tjera 15,135,434.00 14,198,834.00
a) |Rezerva ligjore 21,856.00 21,856.00
b) [Rezerva statutore m 7
¢) |Rezerva té tjera 15,113,578.00 14,176,978.00
5 [Fitimi i pashpérndaré
6 |Fitim / Humbja e Vitit 870,615.00 936,600.00
[11-Totali i Kapitalit 16,106,049.00 15,235,434.00
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 40,629,511.00 35,036,033.00
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“ FREDI ELECTRONIC" Sh.p.k. 31.12.2017

2.al. Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés né leké
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2017 2016
1 T&€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 16,793,983.00 20,461,630.00
5 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme ) i
dhe prodhimit né proces
5 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e i i
kapitalizuar
4  |Té ardhura t& tjera té shfrytézimit = =
5 JLénda e paré dhe materiale té konsumueshme (9,581,679.00) (6,340,285.00)
a) |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (9,581,679.00) (6,340,285.00)
b) |Té tjera shpenzime - =
6  |Shpenzime té personelit (3,552,348.00) (8,017,290.00)
a) |Paga dhe shpérblime (3,044,000.00) (6,870,000.00)
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore
b) ) (508,348.00) (1,147,290.00)
(paraqitur vegcmas nga shpenzimet pér pensionet)
<)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
8  |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (148,698.00) (268,046.00)
9  |Shpenzime t& tjera shfrytézimi (2,090,166.00) (3,781,421.00)
10 |T€ ardhura té tjera - =
a)  |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit - -
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
b) |pjesémarrése (paragitur vegmas té ardhurat nga - -
njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e
€) |aktiveve afatgjata (paragitur vecmas té ardhurat nga - -
njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té
d) |ngjashme (paragitur vecmas té ardhurat nga njésité - -
ekonomike brenda grupit)
11 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve i i
financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra
12 |Shpenzime financiare (287,292.00) (499,122.00)
a)  |Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashine (287,292.00) (499,122.00)
b)  |Shpenzime té tjera financiare - -
c) - E
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - -
Fitimi/Humbja para tatimit 1,133,800.00 1,555,466.00
14  |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 263,185.00 618,866.00
a) _ |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 263,185.00 618,866.00
b)  Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
c) |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 870,615.00 936,600.00
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 8§70,615.00 936,600.00

Interesat jo-kontrolluese
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“ FREDI ELECTRONIC™ Sh.p.k. 31.12.2017

2.a2.Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

né leké
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2017 2016
1  JFitimi/Humbja e vitit 870,615.00 936,600.00
2 |Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: - -
) Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né

= = -
veprimtari té huaja

b) Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata
materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té

c - -
mbajtura pér shitje

d  |Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga - -
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér
vitin

3 |Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin - -

4 |Totaliité ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 870,615.00 870,615.00
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 870,615.00 8§70,615.00
Interesat jo-kontrolluese - -

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese




“ FREDI ELECTRONIC" Sh.p.k. 31.12.2017

3. Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

Sipas metodés direkte . Direct method

né leké

N.r.

PERSHKRIMI

Shenime

2017

2016

A

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

shfrytézimit

Té ark@tuara nga té drejtat e arkétueshme

14,931,889.00

20,973,618.00

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj

punonjésve

(14,024,949.00)

(19,541,720.00)

Pagesa té tjera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

906,940.00

1,431,898.00

Interesi i paguar - Interest paid

(287,292.00)

(499,122.00)

Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid

(327,930.00)

(1,554,478.00)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

shfrytézimit

291,718.00

(621,702.00)

=

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(101,868.00)

(140,617.00)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté t& arkétuar - Dividends received

wlon ||| =

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

investimit

(101,868.00)

(140,617.00)

]

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢

financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

‘le|lw|a]o|v|ea|w|n]=

Interesi i paguar - Interest paid

[y
(=]

Dividendé té paguar - Dividends paid

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

financinit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare

189,850.00

(762,319.00)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare ne

fillim te periudhes kontabel

§79,535.00

1,641,854.00

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve

moneltare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare ne

fund te periudhes kontabel

1,069,385.00

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese
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